[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
Березниковское Собинского района

14.03.2022                                                                                                      № 14

	Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.11.2014 N 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», Уставом муниципального образования, администрация постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2022 год согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит его  официальному опубликованию.

   Глава администрации                                                                    Н.Н. Быстрицкая

Приложение
к постановлению администрации
МО Березниковское от 14.03.2022 № 14
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
 исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Информирование населения муниципального образования Березниковское об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация
	2022 год

	2
	Разработка и распространение материалов среди населения муниципального образования Березниковское по раздельному сбору ТКО (листовки, буклеты, баннеры)
	Администрация
	2022 год

	3
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Березниковское информации  о правильном обращении с отдельными видами отходов и о раздельном сборе
	Администрация
	постоянно

	4
	Организация массовых экологических субботников с раздельным сбором отходов
	Администрация, образовательные учреждения
	2 раза в год

	5
	Проведение мероприятий бесед, лекций, классных часов по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Образовательные учреждения
	в течение года

	6
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселений
	Администрация,
ГКУ ВО Собинское лесничество (по согласованию)
	в течение года

	7
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация
	2022 год